ПРОТОКОЛ

о признании претендентов участниками аукциона

по продаже муниципального имущества

п. Лотошино Московской области

«04» октября 2017 г.
Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации  Лотошинского муниципального района Московской области.

Повестка дня: Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Дата проведения аукциона: 09 октября 2017 г. 10 час. 00 мин.
Место проведения аукциона: Московская область, Лотошинский район, пос. Лотошино, ул. Центральная, д.18, 1-й этаж, каб.№2, Комитет по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.

Дата  и  время  начала  проведения  процедуры  признания  претендентов  участниками  аукциона: 04 октября 2017 г. в 10 час. 00 мин.

Информационное сообщение о проведении аукциона размещено 01 сентября 2017  г. на сайтах www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф  и в газете «Сельская новь» от 08 сентября 2017 № 36.
Сведения о единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже муниципального имущества Лотошинского муниципального района Московской области (далее – комиссия):

Председатель комиссии: Козловский В.Я.– председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;
Заместитель председателя комиссии: Новикова С.Г. – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;
Секретарь комиссии: Смирнова Ю.Н.- главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;
Члены комиссии:

Бегунова И.М. -  главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области;
Борлякова Е.В. - заведующий сектором учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области.
На заседании комиссии присутствует 5 члена из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Предмет аукциона:

Лот №1: Автомобиль ПАЗ 32053-70
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ПАЗ 32053-70

	наименование (тип ТС)
	автобус

	идентификационный номер
	X1М3205ЕХ70006094

	год выпуска
	2007

	модель, № двигателя
	52340071015878

	государственный регистрационный номер
	У 813 МК 150

	мощность
	130 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	желтый

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Удовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, с выполненными объемами технического обслуживания, требующее текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеющее незначительные повреждения лакокрасочного покрытия.

Лот №2: Автобус «Кубань»
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	КУБАНЬ-Г1К1-02

	наименование (тип ТС)
	автобус

	идентификационный номер
	X1VГ1K10200004647

	год выпуска
	1992

	модель, № двигателя
	52882

	государственный регистрационный номер
	О 324 МЕ 150

	мощность
	115 л.с.

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	песочный

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Неудовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта или замены агрегатов (двигателя, кузова, рамы), полной покраски.

Лот №3. Автобус УАЗ-3303

Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	УАЗ-3303 ТСК-2-01

	наименование (тип ТС)
	Автобус от 8 до 12 м. авт.

	идентификационный номер
	XIVTCK20100000743

	год выпуска
	1993

	модель, № двигателя
	417800-31201060

	государственный регистрационный номер
	У814МК 150

	мощность
	75 л.с.

	тип кузова
	легковой

	тип двигателя
	бензиновый

	цвет кузова
	слоновая кость

	категория ТС
	D

	физическая характеристика состояния транспортного средства
	Неудовлетворительное. Бывшее в эксплуатации, требующее капитального ремонта или замены агрегатов (двигателя, кузова, рамы), полной покраски.

Начальная цена продажи имущества:
Лот №1. Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 38-17, выполненного Индивидуальным предпринимателем Кондратовым Сергеем Вячеславовичем по состоянию на 14 марта 2017 года, и составляет 191025 (Сто девяносто одна тысяча двадцать пять) рублей 00 копеек.

Лот №2. Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 39-17, выполненного Индивидуальным предпринимателем Кондратовым Сергеем Вячеславовичем по состоянию на 14 марта 2017 года, и составляет 9900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Лот№3. Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета № 42-17, выполненного Индивидуальным предпринимателем Кондратовым Сергеем Вячеславовичем по состоянию на 14 марта 2017 года, и составляет 5850 (Пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка определена в размере 20 процентов от начальной цены и составляет:

Лот №1: 38205 (Тридцать восемь тысяч двести пять) рублей 00 копеек.

Лот №2: 1980 (Одна тысяча девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Лот №3: 1170 (Одна тысяча сто семьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме:

Лот №1:  3820 (Три тысячи восемьсот двадцать) рублей 50 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №2:  198 (Сто девяносто восемь) рублей 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Лот №3: 117 (Сто семнадцать) рублей 00 копеек, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже муниципального имущества срока подачи заявок на участие в аукционе 29 сентября 2017 г. на 15 час. 00 мин. (время московское) по Лоту № 1 не подано ни одной заявки.
До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже муниципального имущества срока подачи заявок на участие в аукционе 29 сентября 2017 г. на 15 час. 00 мин. (время московское) по Лоту № 2 не подано ни одной заявки.

До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже муниципального имущества срока подачи заявок на участие в аукционе 29 сентября 2017 г. на 15 час. 00 мин. (время московское) по Лоту № 3 не подано ни одной заявки.

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе» аукцион по Лоту №1 признается несостоявшимся.

 В соответствии со ст.16 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе» аукцион по Лоту №2 признается несостоявшимся.

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе» аукцион по Лоту №3 признается несостоявшимся.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.
Председатель  комиссии:

В.Я. Козловский
Заместитель председателя комиссии:

С.Г. Новикова

Члены комиссии:

И.М. Бегунова
Е.В. Борлякова
Секретарь комиссии:

Ю.Н. Смирнова
От имени Продавца:

Председатель

Комитета по управлению имуществом

В.Я Козловский

PAGE